Gubernamental, a los Postulados Básicos de Contabilidad Gubernamental y a los lineamientos emitidos 

por el Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC). 

B) BANCOS MONEDA NACIONAL. -   

La cuenta al 28 de febrero del 2021, refleja un saldo por $19,249,923.96 (Diecinueve millones doscientos 

cuarenta y nueve mil novecientos veintitrés pesos 96/100 M.N.); integrado por ocho cuentas bancarias, 

los movimientos de las cuentas se encuentran reflejados y soportados en los Estados de Cuenta del mes, 

emitidos por la institución bancaria con sus respectivas conciliaciones bancarias y auxiliares de cuenta por

[...]

procederá a la cancelación de las cuentas, por lo que se informará de manera puntual, cuando el 

mencionado proceso se haya concluido.  

C) OTROS DEUDORES DIVERSOS A CP.-   

El saldo de esta cuenta al 28 de febrero del 2021, asciende a un importe de $ 5,763,819.31 (Cinco millones  

setecientos sesenta y tres mil ochocientos diecinueve pesos 31/100 M.N.) integrado por cuentas por 

liquidar certificadas número  159, 160, 251, 258, 345, 346, pendientes  de depositar por parte de la 

Secretaría de Finanzas, las cuales derivan  del Programa de atención al Rezago Educativo del ejercicio 2016,

[...]

notificados a la Secretaria de Finanzas, a la fecha la mencionada Secretaría no se ha pronunciado al respeto 

de las CLC’s.  

D) BIENES MUEBLES. -  

Este rubro comprende los bienes muebles propiedad del Instituto Estatal de Educación para Adultos por 

la cantidad de $ 27,969,926.86 (Veintisiete millones novecientos sesenta y nueve mil novecientos 

veintiséis pesos 86/100 M.N.); este importe se detalla de la siguiente manera: 

N/P DESCRIPCION 
SALDO AL 28 
DE FEBRERO 

2021 

1 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 3,093,544.16 

2 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 3,779,611.63 

3 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION 49,871.00

[...]

6 AUTOMOVILES Y CAMIONES 19,559,384.14 

7 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACION  214,299.42 

TOTAL  27,969,926.86 

E) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS POR PAGAR A CP.- 

El saldo al 28 de febrero del 2021, representa un importe de $ 374,417.35 (Trescientos setenta y cuatro 

mil cuatrocientos diecisiete pesos 35/100 M.N.), corresponden a pagos bimestrales de Ramo de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez retenidas en nómina a personal de base y pagos patronales que se enteran en 

el mes de marzo del 2021. 

F) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO. -  

Esta cuenta refleja un saldo por $ 10,240,318.18 (Diez millones doscientos cuarenta mil trescientos 

dieciocho pesos 18/100 M.N.), integrado principalmente por la cuenta a nombre del Instituto Estatal de 

Educación para Adultos; $611,330.30 de Qualitas Compañía de Seguros de cuyo importe se realizó la 

gestión mediante oficio IEEA/DG/0123/2016 durante el ejercicio 2016, notificado a la Secretaria de 

Finanzas 05 de diciembre del 2016 y que forma parte de la CLC´ s 258 no ministrada a la fecha.  

G) RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A CP.-  

Al 28 de febrero del 2021 el saldo de esta cuenta es por $ 622,783.55 (Seiscientos veintidós mil setecientos 

ochenta y tres pesos 55/100 M.N.); monto que corresponde a retenciones del impuesto sobre la renta por 

sueldos y salarios; que se enterará a más tardar el día 17 del mes siguiente. 

H) RETENCIONES DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL POR PAGAR A CP.- 

Al 28 de febrero del 2021 esta cuenta refleja un saldo de $0.00.